
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900185

185

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E

DE CONTRATAÇÕES
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS E

CO N V Ê N I O S
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas n° 012/2024-ANEEL.Processo:
48500.001169/2011-33. Contratada: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO
ESTADO DE ALAGOAS - ARSAL. CNPJ: 04.730.141/0001-10. Objeto: alterar a vigência e o
valor do Contrato de Metas n° 012/2024-ANEEL, conforme descrito no Termo de
Referência de Descentralização. Valor: R$ 473.514,14. Vigência: 31/3/2025. Data de
Assinatura: 18/11/2024. Assinam o Termo Aditivo: ANDERSON VIERA MARTINS, Gerente de
Licitações e Controle de Contratos e Convênios da ANEEL, portador da Matrícula Funcional
nº 1884122 e CAMILLA DA SILVA FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: ***.711.874-
**. Fundamento Legal: Lei n° 9.427/96, e Resolução Normativa n° 914, de 23/02/2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas n° 013/2024-ANEEL.Processo:
48500.001169/2011-33. Contratada: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO
ESTADO DE ALAGOAS - ARSAL. CNPJ: 04.730.141/0001-10. Objeto: alterar a vigência do
Contrato de Metas n° 013/2024-ANEEL, conforme descrito no Termo de Referência de
Descentralização. Vigência: 31/3/2025. Data de Assinatura: 18/11/2024. Assinam o Termo
Aditivo: ANDERSON VIERA MARTINS, Gerente de Licitações e Controle de Contratos e
Convênios da ANEEL, portador da Matrícula Funcional nº 1884122 e CAMILLA DA S I LV A
FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: ***.711.874-**. Fundamento Legal: Lei n°
9.427/96, e Resolução Normativa n° 914, de 23/02/2021.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM SÃO

P AU LO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2024 - UASG 495500

Nº Processo: 48086.008234/2024-12.
Pregão Nº 164/2023. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 03.548.170/0001-01 - HOBECO SUDAMERICANA LTDA. Objeto: Aquisição de 06
(seis) sensores de níveis a fim de atender as necessidades da companha de pesquisa de
recursos minerais - cprm, conforme as especificações e os detalhamentos constantes do
termo de referência. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1DECRETO 10.024/2019
- Artigo: 1. Vigência: 13/11/2024 a 13/05/2025. Valor Total: R$ 32.400,00. Data de
Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 495710

Número do Contrato: 171/2022.
Nº Processo: 48086.008313/2022-53.
Pregão. Nº 26/2022. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 09.079.572/0001-82 - TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência de 16/12/2024 a 16/06/2025, resguardado o direito ao reajuste..
Vigência: 16/12/2024 a 16/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 36.385,56. Data
de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2024 - UASG 495130

Nº Processo: 48086.008423/2024-87.
Pregão Nº 90102/2024. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 78.126.950/0015-50 - MICROSENS S/A. Objeto: Aquisição de 102 (cento e dois)
tablet's, para atender as necessidades da companhia de pesquisa de recursos minerais -
cprm, conforme as especificações constantes no termo de referência. Fundamento Legal:
LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/11/2024 a 11/05/2025. Valor Total: R$
657.915,00. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Eletrônico nº 90124/2024 publicado no D.O.U. do dia
05.11.2024, Seção 3, página 126 onde se lê "Abertura das Propostas: 22/11/2024 às
09h00.", leia-se "Abertura das Propostas: 16/12/2024 às 10h00"

LUÍS FERNANDO COSTA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90139/2024

Processo nº 48086.001463/2024-06
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições

futuras de barcos de alumínio e cadeiras para barcos, para suprir as necessidades de
deslocamento das equipes de campo da na operação da Rede Hidrometeorológica
Nacional (RHN) e dos pesquisadores e materiais utilizados nas etapas de campo
realizadas pela Gerência de Geologia e Recursos Minerais do Serviço Geológico do
Brasil - SGB/CPRM, conforme as especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I, do Edital.. Total de Itens Licitados: 11

Edital divulgação:19/11/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 02/12/2024 às 11h30 no site
www.gov.br/compras.

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.001771/2024-14. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.020/2024. Contrato n. CT-
EPE-035/2024. Contratado: CHESTNUT GLOBAL PARTNERS DO BRASIL LTDA -
07.843.950/0001-27. Objeto: serviço profissional de apoio aos colaboradores da EPE, em
questões que afetem o bem-estar, a saúde ocupacional e a qualidade de vida no trabalho.
Base: Art. 54 do RLC/EPE Versão 02 (2023), Art. 32, inciso IV, da Lei 13.303/16.. Valor: R$
292.230,00. Vigência: 04/12/2024 a 03/12/2029. Assinatura: 14/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.001938/2024-39. Inexigibilidade n. IN.EPE.060/2024. Contrato n. CT-EPE-
048/2024. Contratado: PSR SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM ENERGIA LTDA -
09.305.983/0001-49. Objeto: Serviços de manutenção e suporte dos softwares SDDP e
OPTGEN. Base: Art. 141 do RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art. 30, caput, da Lei 13.303/16.
Valor: R$ 583.200,00. Vigência: 20/11/2024 a 19/11/2027. Assinatura: 14/11/2024.

DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Concurso Público, Editais nª 1/2024 e nº 2/2024
A EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA - EPE, por intermédio do Diretor de Gestão

Corporativa, no uso das suas atribuições, torna público e HOMOLOGA os Resultados Finais do
Concurso Público, Editais nª 1/2024 e nº 2/2024, para preenchimento de vagas de Advogado e Analista
de Analista de Gestão Corporativa, respectivamente, bem como para formação de cadastro de reserva,
em conformidade com os editais e a classificação final dos candidatos, devidamente publicados no site
da Fundação Getúlio Vargas - FGV (https://conhecimento.fgv.br/concursos/epe24) e no site da EPE
(https://www.epe.gov.br/pt/a-epe/acesso-a-informacao/empregados/concursos-publicos).

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Diretor de Gestão Corporativa

EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS
NATURAL S/A - PRÉ-SAL PETRÓLEO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

Nº Processo: PE.PPSA.015/2024. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços especializados em Infraestrutura de Tecnologia da Informação e
Segurança da Informação para a PPSA, pelo prazo de execução de 58 (cinquenta e oito)
meses. 1) Edital: 19/11/2024 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Rio Branco, 1, 4º andar, centro - Rio de Janeiro/RJ. 2) Entrega das Propostas: a partir de
19/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. 3) Abertura das Propostas: 04/12/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. 4) UASG: 926394 .

JESIEL GOMES RIBEIRO FILHO
Pregoeiro

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
EDITAL Nº 40 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRAS), em cumprimento à decisão judicial
proferida nos autos do Processo nº 0021428-96.2024.8.19.0000, em trâmite no Tribunal
de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, torna pública a inclusão do candidato sub
judice Andre Oliveira Martins, inscrição nº 10031992, no resultado final no processo
seletivo público, por meio do subitem 1.1.23.2 do Edital nº 14 - PETROBRAS/PSP RH
2021, de 26 de maio de 2022, e suas alterações.

Torna pública, ainda, em razão das alterações acima, a retificação do
resultado final no processo seletivo público, somente para a Ênfase 23: Geofísica -
Geologia, divulgados por meio do Edital n. º 14 - PETROBRAS/PSP RH 2021, de 26 de
maio de 2022, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
1.1 Resultado final no processo seletivo público, na seguinte ordem: ênfase,

número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e
classificação final no processo seletivo público.

[...]
1.1.23 ÊNFASE 23: GEOFÍSICA - GEOLOGIA - AC
10078330, Adriano de Souza Junior, 75.00, 1 / 10060196, Marcos Roberto

dos Santos Alves, 71.00, 2 / 10190991, Erik Breda Leyen, 71.00, 3 / 10031276, Vanessa
Alves da Costa, 70.00, 4 / 10060967, Alana Aderne dos Santos, 70.00, 5 / 10072647,
Adler Pereira Soares, 70.00, 6 / 10000416, Junior Cesar Bresolin, 68.00, 7 / 10054536,
Anderson Silva Santos, 67.00, 8 / 10018211, Eric Chear Lopes, 67.00, 9 / 10002446,
Yuri Cesar Figueiredo Costa, 67.00, 10 / 10103888, Bruno Andrey Fonseca Passos,
67.00, 11 / 10121230, Matheus Radames Silva Barbosa, 66.00, 12 / 10048847, Daniel
Walter da Silva Mascarenhas, 66.00, 13 / 10030889, Gleizer Ferreira da Silva, 65.00, 14
/ 10048303, Yan Carlos Viegas de Jesus, 65.00, 15 / 10121974, Matheus Felipe Stanfoca
Casagrande, 64.00, 16 / 10014650, Vicente Oliveira da Silva Junior, 64.00, 17 /
10120159, Armando Silva de Carvalho, 64.00, 18 / 10093650, Pedro Henrique Cunha de
Macedo, 64.00, 19 / 10159751, Tacio Cordeiro Bicudo, 63.00, 20 / 10034916, Claudia
Maria Arraes Coutinho, 63.00, 21 / 10107125, Raquel Macedo Dias, 63.00, 22 /
10049736, Marcio Moraes de Almeida, 63.00, 23 / 10054499, Caue Lopes Alencar,
62.00, 24 / 10003323, Vanessa Rodrigues Correia da Silva, 62.00, 25 / 10044520,
Romulo Duarte Moreira dos Santos, 61.00, 26 / 10116402, Gustavo Wisinewski Gomes,
61.00, 27 / 10095045, Tulio Maia de Santana, 61.00, 28 / 10148472, Eberton Rodrigues
de Oliveira Neto, 60.00, 29 / 10016908, Daniel Bono Ribeiro Vilas Boas, 60.00, 30 /
10028665, Patricia Lopes Menezes Descovi, 60.00, 31 / 10151317, Igor Areas Lopes
Ferreira, 60.00, 32 / 10049349, Aireslene Marinarda da Graca Dantas Pereira, 60.00, 33
/ 10010568, Rafael Kenzo Yoshizaki, 60.00, 34 / 10156006, Felipe Mesquita de Oliveira,
60.00, 35 / 10027848, Gabriel Neves Costa de Mesquita, 59.00, 36 / 10043186, Ursula
Martin Damasceno, 59.00, 37 / 10056556, Jefferson Alves Araujo Junior, 58.00, 38 /
10098071, Theo Alves Cerqueira, 58.00, 39 / 10093291, Murilo Schiavolin Silva, 58.00,
40 / 10104518, Jadson Muniz de Oliveira, 58.00, 41 / 10091511, Joana Nogueira da
Cruz, 58.00, 42 / 10022546, Leticia Nigro Pereira Pinheiro, 58.00, 43 / 10115176,
Alexandre Luz Campi, 57.00, 44 / 10099969, Denise Silva de Moura, 57.00, 45 /
10067815, Julia Pires de Oliveira Machado, 57.00, 46 / 10100809, Pedro Henrique
Albuquerque de Campos Sousa, 57.00, 47 / 10077574, Enio Mascarenhas de Oliveira,
57.00, 48.

1.1.23.1 ÊNFASE 23: GEOFÍSICA - GEOLOGIA - NEGROS
Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no processo seletivo

público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem
de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo público.

10072647, Adler Pereira Soares, 70.00, 1 / 10054536, Anderson Silva Santos,
67.00, 2 / 10103888, Bruno Andrey Fonseca Passos, 67.00, 3 / 10048303, Yan Carlos
Viegas de Jesus, 65.00, 4 / 10003323, Vanessa Rodrigues Correia da Silva, 62.00, 5 /
10049349, Aireslene Marinarda da Graca Dantas Pereira, 60.00, 6 / 10098071, Theo
Alves Cerqueira, 58.00, 7 / 10123827, Jose Welington dos Santos Junior, 54.00, 8 /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




